
Diário   Oficial Página 176   17 de março de 2025 Nº 28.950
<#E.G.B#1674767#176#1687923>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal nº 
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de veículos, para serem utilizados como viaturas da guarda civil municipal. 
EMPRESA VENCEDORA: LGS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (CNPJ: 
22.509.943/0001-87). Valor total homologado: R$ 204.000,00 (duzentos e 
quatro mil reais). Sinop/MT, 14 de março de 2025.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1674767#176#1687923/>

Protocolo 1674767

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1674695#176#1687852>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1063142

O Prefeito Municipal Srº JOÃO SALOMÃO PIMENTA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial a 
Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado Processo 
Licitatório 003/2025 na modalidade Pregão Eletrônico 003/2025, Registro 
de preço para futura e eventual aquisição de material educativo e esportivo 
para atender as Secretarias Municipais de Educação e Cultura Desporto e 
lazer, desta Urbe, onde foram declaradas vencedoras as empresas:
EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS VALOR TOTAL (R$)
L. DOS SANTOS & BANDEIRAS LIMA LTDA-ME (05.543.109/0001-99) 
R$ 323.729,07
BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA (20.510.631/0001-68) 
R$ 27.616,00
TRAUM ARTIGOS ESPOTIVOS LTDA (02.441.945/0001-74) R $ 
11.575,00
SR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
LTDA (19.448.062/0001-99) R$ 287.139,04

Vila Rica, 14 de março de 2025.
JOÃO SALOMÃO PIMENTA

PREFEITO MUNICIPAL
GESTÃO 2025-2028

<#E.G.B#1674695#176#1687852/>

Protocolo 1674695

<#E.G.B#1674707#176#1687864>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 29, 30, 31 E 

32/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
DO OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
educativo e esportivo para atender as Secretarias Municipais de Educação 
e Cultura Desporto e lazer, desta Urbe.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA em até 
15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento dos itens bem como, da 
nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado para 
esse fim.
DATA: Vila Rica, 14 de março de 2025.
ASSINANTES / VALOR:
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
L. DOS SANTOS & BANDEIRAS LIMA LTDA-ME (05.543.109/0001-99) R$ 
323.729,07- Contratada.
BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA (20.510.631/0001-68) 
R$ 27.616,00- Contratada.
TRAUM ARTIGOS ESPOTIVOS LTDA (02.441.945/0001-74) R$ 
11.575,00- Contratada.
SR REP. E COM DE MAT. ESPORTIVOS LTDA (19.448.062/0001-99) R$ 
287.139,04- Contratada.
<#E.G.B#1674707#176#1687864/>

Protocolo 1674707
<#E.G.B#1674798#176#1687956>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
 AVISO DE RETIFICAÇÃO I

Processo Licitatório nº  033/2025
Pregão Eletrônico 021/2025

JUSTIFICATIVA
A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Pregoeira Oficial Portaria 
n° 012/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado, autorizado pelo Sr. 
Prefeito Municipal, torna público, considerando a impugnação encaminhado 
via e-mail pela empresa LINECONTROL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA (01.196.357/0001-48) e para esclarecimentos dos 
interessados, resolvemos retificar o edital em epigrafe com a alterações 
que seguem;
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
equipamentos e materiais laboratoriais para atender a rede de tratamento 
de água- SAEVIR.
DATA DO CERTAME
• Início Acolhimento das propostas:
26/03/2025 às 08h00min
• Abertura da sessão:
28/03/2025 às 08h30min
• Início da Disputa de Preços:
28/03/2025 às 09h00min
O Edital de Retificação contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados no aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo 
Banco do Brasil S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, 
diretamente no site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.
vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 14  de Março de 2025
CRISTINA MAGALHAES CASTRO
Pregoeira Oficial
<#E.G.B#1674798#176#1687956/>

Protocolo 1674798

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<#E.G.B#1674821#176#1687982>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Dispensa 

de Licitação nº 001/2025, instaurada para contratação de empresa para 

prestação de serviço de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas 

e terrestres em território nacional compreendendo reserva, emissão de 

bilhetes, marcação e remarcação de passagens, ratificada em 14/03/2025, 

sagrou-se vencedora do certame a empresa JOÃO V S LIMA CNPJ sob o 

n.º 43.503.560/0001-71. Nova Ubiratã - MT, 14 de março de 2025. Kelly 

Cristina dos Santos Lima Rocha - Secretária de Administração e finanças.

CONTRATO Nº 004/2025 - DATA: 14/03/2025 - Objeto: Prestação De 

Serviços De Agenciamento Para Fornecimento De Passagens Aereas E 

Terrestres - Contratado: João V S Lima Cnpj Sob O N.º 43.503.560/0001-71 

- Valor: R$ 58.000,00 - Vigência: 14/03/2026 - Origem: Dispensa De 

Licitação 001/2025 Realizado Pela Câmara Municipal De Vereadores De 

Nova Ubiratã- Mt.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1674821#176#1687982/>

Protocolo 1674821

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b269cbcb


